



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

COMITEL A/S
STRANDVEJEN 125, 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. maj 2020

Pascal Jannick Bone Falk Rønne

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Comitel A/S Strandvejen 125 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 28 29 24 65 Stiftet: 25. oktober 2004 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Mariager, formand Pascal Jannick Bone Falk Rønne Kathrine Stofregen Kølendorf
Direktion	Kathrine Stofregen Kølendorf
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K
	Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet er at være holdingselskab samt direkte og/eller indirekte at drive virksomhed, herunder investering i værdipapirer, administrations- og managementopgaver samt iværksættelse og drift af innovative aktiviteter med henblik på udvikling af nye forretningsområder efter bestyrelsens skøn.

Koncernens væsentligste aktivitet er investering i udlejningsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen realiserede i 2019 et underskud på 4.130 tkr. mod et underskud på 9.167 tkr. i 2018. Koncernens resultat for 2019 er som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOTAB.....		-1.997.271	-447.520	-1.434.503	-2.169.393
Personaleomkostninger.....	1	-2.450.725	-2.510.944	-1.819.966	-1.895.741
Af- og nedskrivninger.....		-282.574	-5.202.541	-110.073	-101.559
Andre driftsomkostninger.....		-38.480	0	0	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		175.000	186.551	0	0
DRIFTSRESULTAT		-4.594.050	-7.974.454	-3.364.542	-4.166.693
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	0	-2.312.248	-3.344.250
Andre finansielle indtægter.....		2.558.710	325.455	2.990.260	614.989
Andre finansielle omkostninger.....		-645.687	-3.342.347	-1.025.631	-1.949.778
RESULTAT FØR SKAT.....		-2.681.027	-10.991.346	-3.712.161	-8.845.732
Skat af årets resultat.....	2	-1.448.961	1.824.218	-1.529.817	822.465
ÅRETS RESULTAT		-4.129.988	-9.167.128	-5.241.978	-8.023.267
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING					
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.450.000	0	1.450.000
Overført resultat.....		-5.241.978	-9.473.267	-5.241.978	-9.473.267
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....		1.111.990	-1.143.861	0	0
I ALT.....		-4.129.988	-9.167.128	-5.241.978	-8.023.267

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter...		0	0	0	0
Software.....		0	131.200	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	0	131.200	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		401.140	435.813	80.307	290.199
Investeringsjendomme.....		54.565.000	12.225.000	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	54.966.140	12.660.813	80.307	290.199
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	43.275.785	64.497.981
Andre værdipapirer.....		3.925.916	875.322	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0	521.997	2.153.975
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		96.968	93.468	90.968	87.468
Finansielle anlægsaktiver.....	5	4.022.884	968.790	43.888.750	66.739.424
ANLÆGSAKTIVER.....		58.989.024	13.760.803	43.969.057	67.029.623
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		46.355	263.970	46.355	203.360
Varebeholdninger.....		46.355	263.970	46.355	203.360
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		146.839	176.801	2.243	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	9.835.024	1.408.205
Udskudte skatteaktiver.....		0	6.875.946	3.141.558	9.849.005
Andre tilgodehavender.....		2.392.263	3.015.712	2.028.497	2.678.304
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	0	0	2.943.439
Periodeafgrænsningsposter.....		1.638	151.071	1.638	81.135
Tilgodehavender.....		2.540.740	10.219.530	15.008.960	16.960.088
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		3.139.391	638.189	3.139.391	638.189
Værdipapirer.....		3.139.391	638.189	3.139.391	638.189
Likvide beholdninger.....		43.733.526	63.358.133	9.363.483	17.391.104
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		49.460.012	74.479.822	27.558.189	35.192.741
AKTIVER.....		108.449.036	88.240.625	71.527.246	102.222.364

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		1.050.800	1.050.800	1.050.800	1.050.800
Overført overskud.....		69.181.791	74.423.769	69.181.791	74.423.769
Forslag til udbytte.....		0	1.450.000	0	1.450.000
Minoritetsinteresser.....		0	-1.111.990	0	0
EGENKAPITAL.....		70.232.591	75.812.579	70.232.591	76.924.569
Hensættelse til udskudt skat.....		853.056	0	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		853.056	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		34.752.153	6.640.423	0	0
Anden gæld.....		1.133.591	298.569	80.152	0
Langfristede gældsforpligtelser...	6	35.885.744	6.938.992	80.152	0
Kortfristet del af langfristet gæld..	6	79.000	80.329	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		13.887	12.881	12.800	11.539
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		458.131	513.962	187.936	186.551
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	690.208	21.753.373
Selskabsskat.....		0	2.943.439	0	2.943.439
Anden gæld.....		922.830	1.861.626	323.559	402.893
Periodeafgrænsningsposter.....		3.797	76.817	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser...		1.477.645	5.489.054	1.214.503	25.297.795
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		37.363.389	12.428.046	1.294.655	25.297.795
PASSIVER.....		108.449.036	88.240.625	71.527.246	102.222.364
Eventualposter mv.	7				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen				
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.050.800	74.423.769	1.450.000	-1.111.990	75.812.579
Betalt udbytte.....			-1.450.000		-1.450.000
Forslag til resultatdisponering.....		-5.241.978		1.111.990	-4.129.988
Egenkapital 31. december 2019.....	1.050.800	69.181.791	0	0	70.232.591

	Moderselskabet				
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.050.800	74.423.769	1.450.000	76.924.569	
Betalt udbytte.....			-1.450.000	-1.450.000	
Forslag til resultatdisponering.....		-5.241.978		-5.241.978	
Egenkapital 31. december 2019.....	1.050.800	69.181.791		0 70.232.591	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: Koncernen: 7 (2018: 7) Moderselskabet: 6 (2018: 6)					
Løn og gager.....	2.198.072	2.235.078	1.751.177	1.805.028	
Pensioner.....	190.336	190.904	13.064	13.632	
Andre omkostninger til social sikring.....	12.314	12.807	10.118	11.293	
Andre personaleomkostninger.....	50.003	72.154	45.608	65.788	
	2.450.725	2.510.943	1.819.967	1.895.741	
Skat af årets resultat					2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-2.943.439	0	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	25.155	1.151	0	1.151	
Regulering af udskudt skat.....	1.423.806	1.118.070	1.529.817	-823.616	
	1.448.961	-1.824.218	1.529.817	-822.465	
Immaterielle anlægsaktiver					3
			Koncernen		
			Færdiggjorte udviklingsprojekter	Software	
Kostpris 1. januar 2019.....			5.002.834	236.800	
Overførsler til/fra andre poster.....			0	0	
Tilgang.....			0	0	
Kostpris 31. december 2019.....			5.002.834	236.800	
Afskrivninger 1. januar 2019.....			5.002.834	105.600	
Nedskrivning.....			0	65.600	
Årets afskrivninger.....			0	65.600	
Afskrivninger 31. december 2019.....			5.002.834	236.800	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....			0	0	

Koncernen har udviklet produkter inden for overvågning.

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

4

	Koncernen	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2019.....	1.597.374	10.838.449
Tilgang.....	350.000	42.165.000
Afgang.....	-453.860	0
Kostpris 31. december 2019.....	1.493.514	53.003.449
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	1.161.560	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-220.560	0
Årets afskrivninger	151.374	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	1.092.374	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2019.....	0	1.386.551
Årets værdireguleringer.....	0	175.000
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2019.....	0	1.561.551
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	401.140	54.565.000

Investerings ejendom beliggende i Søborg består af 10 boliglejemål. Ejendomsværdien er baseret på en fuldt udlejet ejendom og et forventet afkastkrav på ca 4 % og under hensyntagen til ejendommens stand.

Investerings ejendom beliggende i Brønshøj består af 12 boliglejemål og 1 erhvervslejemål. Ejendomsværdien er baseret på en fuld udlejet ejendom og et forventet afkast på ca. 4%.

	Moder- selskabet
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019.....	1.393.514
Afgang.....	-250.000
Kostpris 31. december 2019.....	1.143.514
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	1.103.314
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-150.180
Årets afskrivninger	110.073
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	1.063.207
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	80.307

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Koncernen		
	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....	875.322	93.468	
Tilgang.....	3.050.594	90.500	
Afgang.....	0	-87.000	
Kostpris 31. december 2019.....	3.925.916	96.968	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	3.925.916	96.968	
	Moderselskabet		
	Kapitalandele i datter-virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2019.....	68.070.000	2.153.975	87.468
Tilgang.....	7.000.000	0	90.500
Afgang.....	0	-1.631.978	-87.000
Kostpris 31. december 2019.....	75.070.000	521.997	90.968
Opskrivninger 1. januar 2019.....	-3.572.019	0	0
Udloddet resultat	-20.350.000	0	0
Årets resultat	-7.872.196	0	0
Egenkapitalbevægelser.....	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2019.....	-31.794.215	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	43.275.785	521.997	90.968

Langfristede gældsforpligtelser

6

	Koncernen				
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	34.831.153	79.000	34.567.006	6.720.752	80.329
Anden gæld.....	1.133.591	0	1.133.591	298.569	0
	35.964.744	79.000	35.700.597	7.019.321	80.329
	Moderselskabet				
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	80.152	0	80.152	0	0
	80.152	0	80.152	0	0

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	7
Hæftelse i sambeskatningen Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
<i>Moderselskabet</i> Selskabet har stillet selvskyldnerkaution vedrørende realkreditlån i datterselskaber.	
<i>Koncernen</i> Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 34.831 tkr. er der givet pant i koncernens ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 54.565 tkr. Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut hæfter moderselskabet Comitel A/S og søsterselskabet Kildebakkegårds Allé ApS gennem solidarisk selvskyldnerkaution.	
